novo artigo 2o, numerando-se os demais, nos seguintes termos: 

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o 
decorrem de superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial da União do 
exercício de 2011, no valor de R$ 573.330.080 (quinhentos e setenta e três 
milhões, trezentos e trinta mil e oitenta reais), relativo a Recursos Ordinários. (NR) 

Como mencionado, no Anexo de Programa de Trabalho da MP já consta 

especificado que a fonte a ser utilizada será recursos ordinários decorrentes de superávit 

financeiro de exercício anterior (código 300).